Ressort: Technik

Telekom Austria kündigt Zukäufe in Europa an

Wien, 04.11.2014, 19:32 Uhr

GDN - Mit dem mexikanischen Multi-Milliardär Carlos Slim im Rücken will die Telekom Austria zu einem der führenden Telekommunikationskonzerne in Europa aufsteigen: "Wir schauen uns alles an, weitere Zukäufe schließen wir nicht aus", kündigte Hannes Ametsreiter, Chef der Telekom Austria, im "Handelsblatt" (Mittwochausgabe) an. Dabei will sich Ametsreiter nicht nur auf Osteuropa beschränken, wo der Konzern schon eine starke Stellung besitzt und in sieben Ländern vertreten ist.

Auch für andere Teile des Kontinents prüfe man alle Möglichkeiten, sagte Ametsreiter: "Ich spreche von Europa." Das Selbstbewusstsein der Telekom Austria mit ihren rund 23 Millionen Kunden kommt nicht von ungefähr: Erst im Juli hatte der mexikanische Mobilfunkkonzern América Móvil im Besitz von Slim die Mehrheit an dem teilstaatlichen österreichischen Telekom-Konzern übernommen. "Es gibt die klare Aussage von America Movil, dass Telekom Austria ihre Plattform, ihre Speerspitze für Europa ist", sagte Ametsreiter. "Hinter uns steht jetzt der viertgrößte Telekom-Konzern der Welt mit 330 Millionen Kunden. Das gibt uns eine Schubkraft, die wir vorher nicht hatten." Mit ihren Expansionsplänen dürften sich die Österreicher zur ernsthaften Konkurrenz der Deutschen Telekom entwickeln, die gleichfalls in vielen europäischen Märkten vertreten ist und sich dort als führendes Unternehmen der Branche positioniert. Ametsreiter schreckt das nicht: "Wir sind starke Wettbewerber gewohnt. Unsere Strategie ist aber eine andere als die der Deutschen Telekom: Wir schauen uns nicht nur ehemalige Staatsunternehmen an, sondern steigen auch neu in einen Markt ein."

Bericht online:

https://www.germandailynews.com/bericht-44008/telekom-austria-kuendigt-zukaeufe-in-europa-an.html

Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV:

Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich.

Editorial program service of General News Agency:

United Press Association, Inc. 3651 Lindell Road, Suite D168 Las Vegas, NV 89103, USA (702) 943.0321 Local (702) 943.0233 Facsimile info@unitedpressassociation.org info@gna24.com www.gna24.com